MACAÉ, 17 DE JANEIRO DE 2025 • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 144 • ANO V 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0233/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar o servidor DANILO LAMOGLIA TORRES, matrícula 044.356,
para exercer a função gratifi cada de Supervisor, Símbolo FGS-C, na Secretaria Muni-
cipal Adjunta de Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 17 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0237/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar a servidora ALINE ESTER FERREIRA LUZ SILVEIRA, matrícu-
la 021.744, para exercer a função de Assessor Executivo, Símbolo GFS-I, da Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Acessibilidade, a contar
de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 17 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0234/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear o cidadão MANOEL LUIZ DA SILVA, CPF 524.591.367-49, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo, Símbolo CC-III, da Secre-
taria Municipal Adjunta de Relações Institucionais, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 17 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0238/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear o cidadão RODOLFO DE AZEVEDO VAZ, CPF 109.266.687-73,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-II, da Secretaria
Municipal Adjunta de Governo, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 17 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0235/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear o cidadão VANDERLEI RIOS DE ASSIS, CPF 004.315.297-
01, para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo, Símbolo CC-III,
da Secretaria Municipal Adjunta de Comunicação, a contar de 1º de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 17 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0236/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E nomear a cidadã LUCIA HELENA ANGLADA RODRIGUES, CPF
009.970.737-30, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo
CC-II, da Secretaria Municipal Adjunta de Políticas Energéticas, a contar de 1º de ja-
neiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 17 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
030/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com a Lei nº 4568/2019,

Resolve designar os servidores a seguir relacionados para exercerem a respectiva função

gratificada, no seu correspondente local de trabalho, a contar de 1º de janeiro de 2025.

Matrícula Nome Função
Gratificada (FG)

4466-0 RÔMULO ALMEIDA TAVARES RANGEL FG-I

4623-0 MONICA ABREU PAES FG-I

4111-4 JOÃO BATISTA JULIO DA SILVA JUNIOR FG-I

4080-0 JOANA GRIJÓ MACÊDO FG-I

4639-6 LEANDRO DE SOUZA GONÇALVES FG-I

3839-3 CHAEYN FERNANDES LIMA ARAÚJO FG-II

4461-0 FAUSTO VIANNA AZEREDO DE SOUZA FG-II

3821-0 GABRIEL ALEGRE SILVA FG-II

4095-9 JULIANO FARIAS PEREIRA GÁSPIO FG-II

4108-4 RAQUEL LÍVIA MELLO DOS SANTOS PINTO FG-II

3851-2 THIAGO SOUZA SOARES FG-II

3334-0 VINICIUS DA SILVA PIMENTEL FG-II

4644-2 MARCIA FRANCISCA DA SILVA DANTAS ONOFRE FG-II

4651-5 CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS FG-II

4071-1 CRISTIANE DE OLIVEIRA CAVOUR FG-II

4462-8 TIAGO DA SILVA FERREIRA FG-II

4364-8 JORGE LUIZ GONÇALVES DA SILVA FG-II

4650-7 DINARTE CLEITON BORGES SANTOS FG-II

4450-4 MARCIA FERREIRA FG-II

4489-0 DEBORA PEREIRA CARNEIRO AMORIM FG-III

3341-3 ROSIELMA BARRETO RISCADO FG-III

3855-5 VANDERLEI MONTEIRO FG-III

4495-4 TAYNE MARTINS LEAL DE ALMEIDA FG-III

3793-1 RODRIGO PEREIRA DE CARVALHO FG-III

4117-3 SANDERSON DUTRA DA SILVA FG-III

4067-3 CLAUDIO MARCIO GOMES PORTO FG-III

4371-0 PAULO SARAIVA DA CRUZ FG-III

4118-1 FABIOLA DE OLIVEIRA LIMA FG-III

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 16 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé